
Wertermittlungsrahmen
Blatt: 1

Stand: 30.01.2018

Berg                                    Verfahren:

DLR - Westerwald-Osteifel

Flurbereinigungsbehörde

PNR: 31127          

(bei Rückfragen bitte angeben)

1

2

3

4

5

6

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

A   

GR  

GH  

HU  

WEIH

H   

GRÜ 

GFLF

GFWB

GFWF

GFWV

GFWH

GFWK

GFE 

GFES

GFVS

GFA 

SOL 

BST 

S   

WEG 

PL  

WAB 

WAG 

WAT 

FHF 

Ackerland

Grünland

Gehölz

Hutung

Weihnachtsbaumkultur

Holzung

Garten

Gebäude- und Freifläche - land-
und forstwirtschaftlicher Betrieb

Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw.
Berg

Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw.
Freisheim

Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw.
Vellen

Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw.
Häselingen

Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw.
Krälingen

Gebäude- und Freifläche zur
Erholung

Gebäude- und Freifläche zu
Entsorgungsanlagen

Gebäude- und Freifläche zu
Versorgungsanlagen

Gebäude- und Freifläche -
Außenbereich

Einbahnige Straße in Ortslagen

Bürgersteig

Einbahnige Straße

Fahrweg

Parkplatz

Bach

Graben

Teich, Weiher

Friedhof

145 130 115 100 85 70 50 

145 130 115 100 85 70 50 

25 20 10 

30 15 

145 130 115 100 85 70 50 

40 30 20 

145 130 115 100 85 70 50 

400 

650 550 

440 390 

270 

270 

350 

170 150 

100 

100 

150 

511 

511 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

Nutzungsart Abk. NKZ
Werteinheiten je Ar 

1 2 3 4 5 6 7



Wertermittlungsrahmen
Blatt: 2

Stand: 30.01.2018

Berg                                    Verfahren:

DLR - Westerwald-Osteifel

Flurbereinigungsbehörde

PNR: 31127          

(bei Rückfragen bitte angeben)

29

30

31

32

33

SPO 

BFLP

FRZ 

LPF 

BFVS

Sportplatz

Lagerplatz

Freizeit- und
Erholungsgrundstück

Landespflegefläche

Versorgungsanlage

1 

1 

1 

100 

1 

1 

Werteinheiten je Ar 

1 2 3 4 5 6 7


