DLR - Westerwald-Osteifel Flurbereinigungsbehörde

Wertermittlungsrahmen

Blatt: 1 Stand: 30.01.2018

PNR: 31127 Verfahren: Berg

(bei Rückfragen bitte angeben)

Nutzungsart	Abk.	NKZ	Werteinheiten je Ar							
			1	2	3	4	5	6	7	
Ackerland	А	1	145	130	115	100	85	70	50	
Grünland	GR	2	145	130	115	100	85	70	50	
Gehölz	GH	3	25	20	10					
Hutung	HU	4	30	15						
Weihnachtsbaumkultur	WEIH	5	145	130	115	100	85	70	50	
Holzung	Н	6	40	30	20					
Garten	GRÜ	9	145	130	115	100	85	70	50	
Gebäude- und Freifläche - land- und forstwirtschaftlicher Betrieb	GFLF	10	400							
Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw. Berg	GFWB	11	650	550						
Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw. Freisheim	GFWF	12	440	390						
Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw. Vellen	GFWV	13	270							
Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw. Häselingen	GFWH	14	270							
Gebäude- u. Freifl. f. Wohnzw. Krälingen	GFWK	15	350							
Gebäude- und Freifläche zur Erholung	GFE	16	170	150						
Gebäude- und Freifläche zu Entsorgungsanlagen	GFES	17	100							
Gebäude- und Freifläche zu Versorgungsanlagen	GFVS	18	100							
Gebäude- und Freifläche - Außenbereich	GFA	19	150							
Einbahnige Straße in Ortslagen	SOL	20	511							
Bürgersteig	BST	21	511							
Einbahnige Straße	S	22	1							
Fahrweg	WEG	23	1							
Parkplatz	PL	24	1							
Bach	WAB	25	1							
Graben	WAG	26	1							
Teich, Weiher	WAT	27	1							
Friedhof	FHF	28								

DLR - Westerwald-Osteifel Flurbereinigungsbehörde

Wertermittlungsrahmen

Blatt: 2 Stand: 30.01.2018

PNR: 31127
Verfahren: Berg
(bei Rückfragen bitte angeben)

			Werteinheiten je Ar							
			1 2 3 4 5 6						6 7	
			1							
Sportplatz	SPO	29	1							
_agerplatz	BFLP	30	1							
Freizeit- und Erholungsgrundstück	FRZ	31	100							
_andespflegefläche	LPF	32	1							
Versorgungsanlage	BFVS	33	1							